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LIQUIDACIONES DE LOS PROCESOS EJECUTIVO HIPOTECARIO

jairo rojas <perafan0510@hotmail.com>
Mar 8/03/2022 11:18 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - N. De Santander - Villa Del Rosario
<j01pmvrosario@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cordial saludo,

Por medio de la presente me dirijo a ustedes, con el fin de aportar la liquidación de los créditos de los
procesos de la referencia al día de hoy.

Sin otro particular.

Atentamente, 

JAIRO HERNAN ROJAS CASTAÑEDA
C.C 13.496.892 CÚCUTA
T.P 106732 C.S.J





DEMANDANTE

DEMANDADO

CAPITAL PERIODO DIAS INT. ANUAL INT. MES T. INTERESES

6.000.000,00$        jun-11 5 17,69 1,47          14.741,67$           

6.000.000,00$        jul-11 30 18,63 1,55          93.150,00$           

6.000.000,00$        ago-11 30 18,63 1,55          93.150,00$           

6.000.000,00$        sep-11 30 18,63 1,55          93.150,00$           

6.000.000,00$        oct-11 30 19,39 1,62          96.950,00$           

6.000.000,00$        nov-11 30 19,39 1,62          96.950,00$           

6.000.000,00$        dic-11 30 19,39 1,62          96.950,00$           

6.000.000,00$        ene-12 30 19,92 1,66          99.600,00$           

6.000.000,00$        feb-12 30 19,92 1,66          99.600,00$           

6.000.000,00$        mar-12 30 19,92 1,66          99.600,00$           

6.000.000,00$        abr-12 30 20,52 1,71          102.600,00$         

6.000.000,00$        may-12 30 20,52 1,71          102.600,00$         

6.000.000,00$        jun-12 30 20,52 1,71          102.600,00$         

6.000.000,00$        jul-12 30 20,86 1,74          104.300,00$         

6.000.000,00$        ago-12 30 20,86 1,74          104.300,00$         

6.000.000,00$        sep-12 30 20,86 1,74          104.300,00$         

6.000.000,00$        oct-12 30 20,89 1,74          104.450,00$         

6.000.000,00$        nov-12 30 20,89 1,74          104.450,00$         

6.000.000,00$        dic-12 30 20,89 1,74          104.450,00$         

6.000.000,00$        ene-13 30 20,75 1,73          103.750,00$         

6.000.000,00$        feb-13 30 20,75 1,73          103.750,00$         

6.000.000,00$        mar-13 30 20,75 1,73          103.750,00$         

6.000.000,00$        abr-13 30 20,83 1,74          104.150,00$         

6.000.000,00$        may-13 30 20,83 1,74          104.150,00$         

6.000.000,00$        jun-13 30 20,83 1,74          104.150,00$         

6.000.000,00$        jul-13 30 20,34 1,70          101.700,00$         

6.000.000,00$        ago-13 30 20,34 1,70          101.700,00$         

6.000.000,00$        sep-13 30 20,34 1,70          101.700,00$         

6.000.000,00$        oct-13 30 19,85 1,65          99.250,00$           

6.000.000,00$        nov-13 30 19,85 1,65          99.250,00$           

6.000.000,00$        dic-13 30 19,85 1,65          99.250,00$           

6.000.000,00$        ene-14 30 19,65 1,64          98.250,00$           

6.000.000,00$        feb-14 30 19,65 1,64          98.250,00$           

6.000.000,00$        mar-14 30 19,65 1,64          98.250,00$           

6.000.000,00$        abr-14 30 19,63 1,64          98.150,00$           

6.000.000,00$        may-14 30 19,63 1,64          98.150,00$           

6.000.000,00$        jun-14 30 19,63 2,45          147.225,00$         

6.000.000,00$        jul-14 30 19,33 2,42          144.975,00$         

6.000.000,00$        ago-14 30 19,33 2,42          144.975,00$         

6.000.000,00$        sep-14 30 19,3 2,41          144.750,00$         

6.000.000,00$        oct-14 30 19,17 2,40          143.775,00$         

6.000.000,00$        nov-14 30 19,17 2,40          143.775,00$         

6.000.000,00$        dic-14 30 19,17 2,40          143.775,00$         

6.000.000,00$        ene-15 30 19,21 2,40          144.075,00$         

6.000.000,00$        feb-15 30 19,21 2,40          144.075,00$         

6.000.000,00$        mar-15 30 19,21 2,40          144.075,00$         

6.000.000,00$        abr-15 30 19,37 2,42          145.275,00$         

6.000.000,00$        may-15 30 19,37 2,42          145.275,00$         

6.000.000,00$        jun-15 30 19,37 2,42          145.275,00$         

6.000.000,00$        jul-15 30 19,26 2,41          144.450,00$         

6.000.000,00$        ago-15 30 19,26 2,41          144.450,00$         

6.000.000,00$        sep-15 30 19,26 2,41          144.450,00$         

6.000.000,00$        oct-15 30 19,33 2,42          144.975,00$         

6.000.000,00$        nov-15 30 19,33 2,42          144.975,00$         

6.000.000,00$        dic-15 30 19,33 2,42          144.975,00$         

6.000.000,00$        ene-16 30 19,68 2,46          147.600,00$         

6.000.000,00$        feb-16 30 19,68 2,46          147.600,00$         

6.000.000,00$        mar-16 30 19,68 2,46          147.600,00$         

6.000.000,00$        abr-16 30 20,54 2,57          154.050,00$         

6.000.000,00$        may-16 30 20,54 2,57          154.050,00$         

6.000.000,00$        jun-16 30 20,54 2,57          154.050,00$         
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6.000.000,00$        jul-16 30 21,34 2,67          160.050,00$         

6.000.000,00$        ago-16 30 21,34 2,67          160.050,00$         

6.000.000,00$        sep-16 30 21,34 2,67          160.050,00$         

6.000.000,00$        oct-16 30 21,99 2,75          164.925,00$         

6.000.000,00$        nov-16 30 21,99 2,75          164.925,00$         

6.000.000,00$        dic-16 30 21,99 2,75          164.925,00$         

6.000.000,00$        ene-17 30 22,34 2,79          167.550,00$         

6.000.000,00$        feb-17 30 22,34 2,79          167.550,00$         

6.000.000,00$        mar-17 30 22,34 2,79          167.550,00$         

6.000.000,00$        abr-17 30 22,33 2,79          167.475,00$         

6.000.000,00$        may-17 30 22,33 2,79          167.475,00$         

6.000.000,00$        jun-17 30 22,33 2,79          167.475,00$         

6.000.000,00$        jul-17 30 21,98 2,75          164.850,00$         

6.000.000,00$        ago-17 30 21,98 2,75          164.850,00$         

6.000.000,00$        sep-17 30 21,48 2,69          161.100,00$         

6.000.000,00$        oct-17 30 21,15 2,64          158.625,00$         

6.000.000,00$        nov-17 30 20,96 2,62          157.200,00$         

6.000.000,00$        dic-17 30 20,77 2,60          155.775,00$         

6.000.000,00$        ene-18 30 20,69 2,59          155.175,00$         

6.000.000,00$        feb-18 30 21,01 2,63          157.575,00$         

6.000.000,00$        mar-18 30 20,68 2,59          155.100,00$         

6.000.000,00$        abr-18 30 20,48 2,56          153.600,00$         

6.000.000,00$        may-18 30 20,44 2,56          153.300,00$         

6.000.000,00$        jun-18 30 20,28 2,54          152.100,00$         

6.000.000,00$        jul-18 30 20,03 2,50          150.225,00$         

6.000.000,00$        ago-18 30 19,94 2,49          149.550,00$         

6.000.000,00$        sep-18 30 18,81 2,35          141.075,00$         

6.000.000,00$        oct-18 30 19,63 2,45          147.225,00$         

6.000.000,00$        nov-18 30 19,49 2,44          146.175,00$         

6.000.000,00$        dic-18 30 19,4 2,43          145.500,00$         

6.000.000,00$        ene-19 30 19,16 2,40          143.700,00$         

6.000.000,00$        feb-19 30 19,7 2,46          147.750,00$         

6.000.000,00$        mar-19 30 19,37 2,42          145.275,00$         

6.000.000,00$        abr-19 30 19,32 2,42          144.900,00$         

6.000.000,00$        may-19 30 19,34 2,42          145.050,00$         

6.000.000,00$        jun-19 30 19,3 2,41          144.750,00$         

6.000.000,00$        jul-19 30 19,28 2,41          144.600,00$         

6.000.000,00$        ago-19 30 19,32 2,42          144.900,00$         

6.000.000,00$        sep-19 30 19,32 2,42          144.900,00$         

6.000.000,00$        oct-19 30 19,10 2,39          143.250,00$         

6.000.000,00$        nov-19 30 19,03 2,38          142.725,00$         

6.000.000,00$        dic-19 30 18,91 2,36          141.825,00$         

6.000.000,00$        ene-20 30 18,77 2,35          140.775,00$         

6.000.000,00$        feb-20 30 19,06 2,38          142.950,00$         

6.000.000,00$        mar-20 30 18,95 2,37          142.125,00$         

6.000.000,00$        abr-20 30 18,69 2,34          140.175,00$         

6.000.000,00$        may-20 30 18,19 2,27          136.425,00$         

6.000.000,00$        jun-20 30 18,12 2,27          135.900,00$         

6.000.000,00$        jul-20 30 18,12 2,27          135.900,00$         

6.000.000,00$        ago-20 30 18,29 2,29          137.175,00$         

6.000.000,00$        sep-20 30 18,35 2,29          137.625,00$         

6.000.000,00$        oct-20 30 18,09 2,26          135.675,00$         

6.000.000,00$        nov-20 30 17,84 2,23          133.800,00$         

6.000.000,00$        dic-20 30 17,46 2,18          130.950,00$         

6.000.000,00$        ene-21 30 17,32 2,17          129.900,00$         

6.000.000,00$        feb-21 30 17,54 2,19          131.550,00$         

6.000.000,00$        mar-21 30 17,41 2,18          130.575,00$         

6.000.000,00$        abr-21 30 17,31 2,16          129.825,00$         

6.000.000,00$        may-21 30 17,22 2,15          129.150,00$         

6.000.000,00$        jun-21 30 17,21 2,15          129.075,00$         

6.000.000,00$        jul-21 30 17,18 2,15          128.850,00$         

6.000.000,00$        ago-21 30 17,24 2,16          129.300,00$         

6.000.000,00$        sep-21 30 17,19 2,15          128.925,00$         

6.000.000,00$        oct-21 30 17,08 2,14          128.100,00$         

6.000.000,00$        nov-21 30 17,27 2,16          129.525,00$         

6.000.000,00$        dic-21 30 17,46 2,18          130.950,00$         



6.000.000,00$        ene-22 30 17,66 2,21          132.450,00$         

6.000.000,00$        feb-22 30 18,3 2,29          137.250,00$         

6.000.000,00$      

17.147.541,67$    

480.000,00$         

23.627.541,67$    TOTAL LIQUIDACION

CAPITAL

TOTAL INTERESES

AGENCIAS EN DERECHO
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LIQUIDACIONES DE LOS PROCESOS EJECUTIVO HIPOTECARIO

jairo rojas <perafan0510@hotmail.com>
Mar 8/03/2022 11:18 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - N. De Santander - Villa Del Rosario
<j01pmvrosario@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cordial saludo,

Por medio de la presente me dirijo a ustedes, con el fin de aportar la liquidación de los créditos de los
procesos de la referencia al día de hoy.

Sin otro particular.

Atentamente, 

JAIRO HERNAN ROJAS CASTAÑEDA
C.C 13.496.892 CÚCUTA
T.P 106732 C.S.J





DEMANDANTE

DEMANDADO

CAPITAL PERIODO DIAS INT. ANUAL INT. MES T. INTERESES

15.000.000,00$      ago-13 2 20,34 2,54          25.425,00$           

15.000.000,00$      sep-13 30 20,34 2,54          381.375,00$         

15.000.000,00$      oct-13 30 19,85 2,48          372.187,50$         

15.000.000,00$      nov-13 30 19,85 2,48          372.187,50$         

15.000.000,00$      dic-13 30 19,85 2,48          372.187,50$         

15.000.000,00$      ene-14 30 19,65 2,46          368.437,50$         

15.000.000,00$      feb-14 30 19,65 2,46          368.437,50$         

15.000.000,00$      mar-14 30 19,65 2,46          368.437,50$         

15.000.000,00$      abr-14 30 19,63 2,45          368.062,50$         

15.000.000,00$      may-14 30 19,63 2,45          368.062,50$         

15.000.000,00$      jun-14 30 19,63 2,45          368.062,50$         

15.000.000,00$      jul-14 30 19,33 2,42          362.437,50$         

15.000.000,00$      ago-14 30 19,33 2,42          362.437,50$         

15.000.000,00$      sep-14 30 19,3 2,41          361.875,00$         

15.000.000,00$      oct-14 30 19,17 2,40          359.437,50$         

15.000.000,00$      nov-14 30 19,17 2,40          359.437,50$         

15.000.000,00$      dic-14 30 19,17 2,40          359.437,50$         

15.000.000,00$      ene-15 30 19,21 2,40          360.187,50$         

15.000.000,00$      feb-15 30 19,21 2,40          360.187,50$         

15.000.000,00$      mar-15 30 19,21 2,40          360.187,50$         

15.000.000,00$      abr-15 30 19,37 2,42          363.187,50$         

15.000.000,00$      may-15 30 19,37 2,42          363.187,50$         

15.000.000,00$      jun-15 30 19,37 2,42          363.187,50$         

15.000.000,00$      jul-15 30 19,26 2,41          361.125,00$         

15.000.000,00$      ago-15 30 19,26 2,41          361.125,00$         

15.000.000,00$      sep-15 30 19,26 2,41          361.125,00$         

15.000.000,00$      oct-15 30 19,33 2,42          362.437,50$         

15.000.000,00$      nov-15 30 19,33 2,42          362.437,50$         

15.000.000,00$      dic-15 30 19,33 2,42          362.437,50$         

15.000.000,00$      ene-16 30 19,68 2,46          369.000,00$         

15.000.000,00$      feb-16 30 19,68 2,46          369.000,00$         

15.000.000,00$      mar-16 30 19,68 2,46          369.000,00$         

15.000.000,00$      abr-16 30 20,54 2,57          385.125,00$         

15.000.000,00$      may-16 30 20,54 2,57          385.125,00$         

15.000.000,00$      jun-16 30 20,54 2,57          385.125,00$         

15.000.000,00$      jul-16 30 21,34 2,67          400.125,00$         

15.000.000,00$      ago-16 30 21,34 2,67          400.125,00$         

15.000.000,00$      sep-16 30 21,34 2,67          400.125,00$         

15.000.000,00$      oct-16 30 21,99 2,75          412.312,50$         

15.000.000,00$      nov-16 30 21,99 2,75          412.312,50$         

15.000.000,00$      dic-16 30 21,99 2,75          412.312,50$         

15.000.000,00$      ene-17 30 22,34 2,79          418.875,00$         

15.000.000,00$      feb-17 30 22,34 2,79          418.875,00$         

15.000.000,00$      mar-17 30 22,34 2,79          418.875,00$         

15.000.000,00$      abr-17 30 22,33 2,79          418.687,50$         

15.000.000,00$      may-17 30 22,33 2,79          418.687,50$         

15.000.000,00$      jun-17 30 22,33 2,79          418.687,50$         

15.000.000,00$      jul-17 30 21,98 2,75          412.125,00$         

15.000.000,00$      ago-17 30 21,98 2,75          412.125,00$         

15.000.000,00$      sep-17 30 21,48 2,69          402.750,00$         

15.000.000,00$      oct-17 30 21,15 2,64          396.562,50$         

15.000.000,00$      nov-17 30 20,96 2,62          393.000,00$         

15.000.000,00$      dic-17 30 20,77 2,60          389.437,50$         

15.000.000,00$      ene-18 30 20,69 2,59          387.937,50$         

15.000.000,00$      feb-18 30 21,01 2,63          393.937,50$         

15.000.000,00$      mar-18 30 20,68 2,59          387.750,00$         

15.000.000,00$      abr-18 30 20,48 2,56          384.000,00$         

15.000.000,00$      may-18 30 20,44 2,56          383.250,00$         

15.000.000,00$      jun-18 30 20,28 2,54          380.250,00$         

15.000.000,00$      jul-18 30 20,03 2,50          375.562,50$         

LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO RADICADO 2016-00646 BIS

JOSE MARIA ORDOÑEZ DIAZ

LUIS JESUS GOMEZ DIAZ



15.000.000,00$      ago-18 30 19,94 2,49          373.875,00$         

15.000.000,00$      sep-18 30 18,81 2,35          352.687,50$         

15.000.000,00$      oct-18 30 19,63 2,45          368.062,50$         

15.000.000,00$      nov-18 30 19,49 2,44          365.437,50$         

15.000.000,00$      dic-18 30 19,4 2,43          363.750,00$         

15.000.000,00$      ene-19 30 19,16 2,40          359.250,00$         

15.000.000,00$      feb-19 30 19,7 2,46          369.375,00$         

15.000.000,00$      mar-19 30 19,37 2,42          363.187,50$         

15.000.000,00$      abr-19 30 19,32 2,42          362.250,00$         

15.000.000,00$      may-19 30 19,34 2,42          362.625,00$         

15.000.000,00$      jun-19 30 19,3 2,41          361.875,00$         

15.000.000,00$      jul-19 30 19,28 2,41          361.500,00$         

15.000.000,00$      ago-19 30 19,32 2,42          362.250,00$         

15.000.000,00$      sep-19 30 19,32 2,42          362.250,00$         

15.000.000,00$      oct-19 30 19,10 2,39          358.125,00$         

15.000.000,00$      nov-19 30 19,03 2,38          356.812,50$         

15.000.000,00$      dic-19 30 18,91 2,36          354.562,50$         

15.000.000,00$      ene-20 30 18,77 2,35          351.937,50$         

15.000.000,00$      feb-20 30 19,06 2,38          357.375,00$         

15.000.000,00$      mar-20 30 18,95 2,37          355.312,50$         

15.000.000,00$      abr-20 30 18,69 2,34          350.437,50$         

15.000.000,00$      may-20 30 18,19 2,27          341.062,50$         

15.000.000,00$      jun-20 30 18,12 2,27          339.750,00$         

15.000.000,00$      jul-20 30 18,12 2,27          339.750,00$         

15.000.000,00$      ago-20 30 18,29 2,29          342.937,50$         

15.000.000,00$      sep-20 30 18,35 2,29          344.062,50$         

15.000.000,00$      oct-20 30 18,09 2,26          339.187,50$         

15.000.000,00$      nov-20 30 17,84 2,23          334.500,00$         

15.000.000,00$      dic-20 30 17,46 2,18          327.375,00$         

15.000.000,00$      ene-21 30 17,32 2,17          324.750,00$         

15.000.000,00$      feb-21 30 17,54 2,19          328.875,00$         

15.000.000,00$      mar-21 30 17,41 2,18          326.437,50$         

15.000.000,00$      abr-21 30 17,31 2,16          324.562,50$         

15.000.000,00$      may-21 30 17,22 2,15          322.875,00$         

15.000.000,00$      jun-21 30 17,21 2,15          322.687,50$         

15.000.000,00$      jul-21 30 17,18 2,15          322.125,00$         

15.000.000,00$      ago-21 30 17,24 2,16          323.250,00$         

15.000.000,00$      sep-21 30 17,19 2,15          322.312,50$         

15.000.000,00$      oct-21 30 17,08 2,14          320.250,00$         

15.000.000,00$      nov-21 30 17,27 2,16          323.812,50$         

15.000.000,00$      dic-21 30 17,46 2,18          327.375,00$         

15.000.000,00$      ene-22 30 17,66 2,21          331.125,00$         

15.000.000,00$      feb-22 30 18,3 2,29          343.125,00$         

15.000.000,00$    

37.394.925,00$    

750.000,00$         

53.144.925,00$    

TOTAL INTERESES

CAPITAL

AGENCIAS EN DERECHO

TOTAL LIQUIDACION
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MEMORIAL ALLEGANDO NUEVA LIQUIDACIÓN 05/04/2021 Y PIDIENDO FECHA DE
REMATE

walter enrique arias moreno <abogadosbinacionales@gmail.com>
Lun 5/04/2021 12:05 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - N. De Santander - Villa Del Rosario
<j01pmvrosario@cendoj.ramajudicial.gov.co>

BUENOS DÍAS
SEÑORES JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE VILLA DEL ROSARIO.
E.             S.                D.

Por medio del presente correo electrónico me permito hacer nueva liquidación del crédito con fecha
de corte 05/04/2021 dentro del proceso hipotecario radicado 00700/2017 seguido contra
GERMAN SAI PEREZ PEREZ

Le informó al juzgado que igualmente envíe este mismo memorial al Dr. DANIEL
ANTONIO RODRIGUEZ MORA, apoderado de la parte demandada, para lo cual anexo pantallazo del
hecho.



 
 
 
SEÑOR(A) 
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE VILLA DEL ROSARIO 
E. S. D. 
 
REF: HIPOTECARIO 
RAD: 548744089001-2017-00700-00 
DTE: LUIS ALFREDO ACEVEDO RUIZ 
DDO: GERMAN SAI PEREZ PEREZ 
 
WALTER ENRIQUE ARIAS MORENO, mayor de edad y vecino de la ciudad de 
Cúcuta, abogado en ejercicio, identificado con la cédula de ciudadanía número 
13.453.412 expedida en Cúcuta y portador de la Tarjeta Profesional No. 67.824 del 
Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de abogado de la parte 
demandante en el presente proceso respetuosamente allego a su despacho la 
liquidación de los intereses moratorios generados desde el 22 de octubre del 2020 
hasta el día 5 de abril del año en curso. 
 

 
 
Igualmente solicito a la señora juez fijar fecha y hora para llevar a cabo la diligencia 
de remate del inmueble objeto del proceso, lo anterior teniendo en cuenta que el 
avalúo se encuentra en firme. 
 
Agradezco dar al presente escrito el correspondiente tramite de ley. 
 
Atentamente, 

 
WALTER ENRIQUE ARIAS MORENO 
C.C. No. 13.453.412 de Cúcuta 
T.P. No. 327.367 DEL C. S. DE LA J. 
 
 
 
 
 
 
 
 

T                       O                         T                       A                            L

Capital 50.000.000$                              

Intereses de plazo -$                                                 

Intereses moratorios del 10/10/2016 al 21/10/2020 60.875.875,00$                        

Intereses moratorios 22/10/2020 al 5/04/2021 5.955.236,11$                          

Total 116.831.111,11$                      



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Demandante: Letra No. Juzgado:

Demandado: Radicado:

Capital Abonos Desde Hasta Dias

Int. 

moratorio 

anual

Int. moratorio 

mensual

Valor int. diario 

moratorio
Valor total 

50.000.000$          22-oct-20 30-oct-20 8 27,14% 2,26% 0,075% 301.556$            

50.000.000$          1-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 2,23% 0,074% 1.115.000$          

50.000.000$          1-dic-20 31-dic-20 30 26,19% 2,18% 0,073% 1.091.250$          

50.000.000$          1-ene-21 31-ene-21 30 25,98% 2,17% 0,072% 1.082.500$          

50.000.000$          1-feb-21 28-feb-21 30 26,31% 2,19% 0,073% 1.096.250$          

50.000.000$          1-mar-21 31-mar-21 30 26,12% 2,18% 0,073% 1.088.333$          

50.000.000$          1-abr-21 5-abr-21 5 25,97% 2,16% 0,072% 180.347$            

TABLA DE INTERESES MORATORIOS

Luis Alfredo Acevedo Ruiz Primero Promiscuo Municipal de Villa del Rosario

German Sai Perez Perez 54 874 40 89 001 - 2017-00700 - 00
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PRESENTO ACTUALIZACION LIQ. DE CREDITO - BANCO DAVIVIENDA S.A. VS. YOLIMA
ESTELLA MANCERA RAD:2018-00291

Diana Zoraida Acosta Lancheros <dzacosta@cobranzasbeta.com.co>
Vie 6/05/2022 11:07 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - N. De Santander - Villa Del Rosario
<j01pmvrosario@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: Ferney Ramon Botello Ballen <ferney.botello@cobranzasbeta.com.co>

1 archivos adjuntos (157 KB)
ALLEGO ACTUALIZACIÓN LIQUIDACION DE CREDITO - YOLIMA ESTELLA RIVERA MANCERA.docx.pdf;

Buenos días Dr.(a),

Cordial saludo, envío memorial adjunto, presentando actualización de la liquidación de crédito del
proceso del asunto, para su correspondiente trámite.  


-- 

Quedo atenta a sus comentarios.

Cordialmente,

Diana Zoraida Acosta Lancheros
Abogada Interna

Tel: (1)2415086 Ext. 3917
Calle 14 # 0- 15 Oficina 201 Ed. Bali

dzacosta@cobranzasbeta.com.co
Promociones y Cobranzas Beta - Regional Cúcuta

  


AVISO LEGAL : Este mensaje es confidencial, puede contener

información privilegiada y no puede ser usado ni divulgado por

personas distintas de su destinatario. Si obtiene esta transmisión

por error, por favor destruya su contenido y avise a su remitente.

esta prohibida su retención, grabación, utilización, aprovechamiento

o divulgación con cualquier propósito. Este mensaje ha sido sometido

a programas antivirus. No obstante, el BANCO DAVIVIENDA S.A. y sus FILIALES  no

asumen ninguna responsabilidad por eventuales daños generados por 

el recibo y el uso de este material, siendo responsabilidad del destinatario

verificar con sus propios medios la existencia de virus u otros

defectos. El presente correo electrónico solo refleja la opinión de

su Remitente y no representa necesariamente la opinión oficial del

BANCO DAVIVIENDA S.A. y sus FILIALES  o de sus Directivos

mailto:dzacosta@cobranzasbeta.com.co


Diana Zoraida Acosta Lancheros
Abogada

Señor(a)
JUEZ PRIMERO (1°) PROMISCUO MUNICIPAL DE VILLA DEL ROSARIO
E. S. D.

REFERENCIA: EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTÍA REAL
DEMANDANTE: BANCO DAVIVIENDA S.A.
DEMANDADO: YOLIMA ESTELLA RIVERA MANCERA
RADICADO: 2018-00291

ASUNTO: PRESENTÓ ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

DIANA ZORAIDA ACOSTA LANCHEROS, mayor de edad, domiciliada en la
ciudad de Cúcuta, identificada con cédula de ciudadanía No.52.388.605
de Bogotá y con T.P. No. 305.067 del C. S. de la J., actuando en mi calidad
de apoderada judicial de la parte demandante dentro del proceso
referenciado, al despacho acudo de manera respetuosa a fin de
presentar  actualización de liquidación de crédito.

TOTAL LIQUIDACIÓN:

CIENTO DIECIOCHO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL
TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS CON VEINTIDÓS CENTAVOS M/CTE
($118.334.392,22)

Solicito al Señor Juez proceder de conformidad.

Cordialmente

DIANA ZORAIDA ACOSTA LANCHEROS
C.C. 52.388.605 de Bogotá D.C.
T.P. No. 305.067 del C. S. de la J.
Lotus  51392

Calle 14 # 0 - 15 Of. 201 Edificio Bali – Tel (1) 2415086 Ext. 3917
Email- dzacosta@cobranzasbeta.com.co – Cúcuta



ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CREDITO - YOLIMA  ESTELLA RIVERA MANCERA RAD:2018-00291

LIQUIDACION LIQUIDADA Y APROBADA HASTA EL06/10/2020

$ 62.010.855,27

DESDE HASTA % DIARIO 
# DÍAS EN 

MORA 
TOTAL % MORATORIO 

CAPITAL ACELERADO 6-oct-20 6-may-22 0,000696111 578 24.950.205,42$               

24.950.205,42$               

ABONOS REALIZADOS

FECHA VALOR 

VLR PAGADO INT. 

CORRIENTES

AMORTIZACION 

CAPITAL VLR PAGADO INT. MORA

-$                           -$                                           -$                          -$                                         

-$                           -$                                           -$                          -$                                         

-$                           -$                                           -$                          -$                                         

TOTAL  $                      -    $                                   -    $                     -    $                                  -   

1) 93.384.186,80$         

2) % MORATORIO DESDE 06 OCT 2020 (FECHA DE ÚLTIMA LIQUIDACIÓN) HASTA EL 06 MAY 2022 (FECHA QUE ACTUALIZA LIQUIDACION) 24.950.205,42$         

3) -$                           

118.334.392,22$       

LIQUIDACION LIQUIDADA Y APROBADA HASTA EL06/10/2020

ABONOS REALIZADOS

TOTAL 

FECHA PRESENTACION DEMANDA 18 de mayo de 2018

INTERES MORATORIO 25,06%

CAPITAL ACELERADO


